3

Дело № 5-83-318/2020

91MS0083-01-2020-000660-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Советский

         29 сентября 2020 г.

Мировой судья судебного участка №83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев материалы административного дела, поступившие от ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Сытник Александра Арсентьевича, паспортные данные Крымской обл., официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

установил:

Сытник А.А. в отношении, которого решением Советского районного суда Республики Крым от 06 мая 2020 года по делу №2а-238/2020 установлен административный надзор сроком на 1 год с административными ограничениями, одним из ограничений Сытник А.А. определено: не пребывать вне места жительства: Республика Крым, Советский район, пгт.Советский, ул.А.Матросова, д.92, кв.2 в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня.

25 сентября 2020г. в 00 часов 05 минут при проверке по месту проживания Сытник А.А. по адресу: Республика Крым, Советский район, пгт.Советский, ул.А.Матросова, д.92, кв.2, последнего по указанному адресу не оказалось, чем нарушил п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», таким образом допустил несоблюдение административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом и эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния. Своими действиями Сытник А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.

Сытник А.А. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что больше подобных действий совершать не будет, в содеянном раскаялся.

Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» определено, что в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться административные ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.

В соответствии с частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Сытник А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:

 - протоколом об административном правонарушении № РК-251698 от 25 сентября 2020 г.;

 - письменными объяснениями Сытник А.А.;

 - рапортом ст.инспектора НОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по Советскому району;

 - рапортом заместителя начальника (по ООП) ОМВД России по Советскому району;

 - копией решения Советского районного суда Республики Крым от 06 мая 2020г. по делу №2а-238/2020;

 - планом-заданием от 24 сентября 2020г.;

 - актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 25 сентября 2020г.;

 - копией предупреждения;

 - справкой на физическое лицо.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельство смягчающее административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Сытник А.А. судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

признать Сытник Александра Арсентьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОКТМО 35652000, р/сч №40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК 043510001, КБК 82811601193010024140.

Разъяснить Сытник Александру Арсентьевичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья: подпись

Л.А. Ратушная